
Od 20 kwietnia nowe wytyczne
rządu.
Od 20 kwietnia zmienią się niektóre zasady bezpieczeństwa.
Zakupy w sklepie zrobi w jednym czasie więcej osób, do lasu i
parku wejdziemy w celach rekreacyjnych, a młodzież powyżej 13.
roku  życia  będzie  mogła  poruszać  się  bez  opieki  osoby
dorosłej. Podejmujemy ostrożne działania, których celem jest
powrót do normalności Polaków, a także odmrożenie polskiej
gospodarki. Proces ten będzie podzielony na etapy – tak, aby
zachować maksimum bezpieczeństwa obywateli. Zależy nam, aby
Polacy rozsądnie korzystali z nowych przepisów.

Podstawy  nowej  normalności  –
najważniejsze stałe zasady bezpieczeństwa
Zależy nam przede wszystkim na dalszej ochronie obywateli,
dlatego  będą  obowiązywać  nas  wszystkich  niezmienne  zasady
bezpieczeństwa. Muszą się one stać podstawą nowej normalności.
Są to:

zachowanie  2-metrowej  odległości  w  przestrzeni
publicznej od innych,
obowiązkowe  zasłanianie  nosa  i  ust  w  miejscach
publicznych,
utrzymanie pracy i edukacji zdalnej wszędzie tam, gdzie
jest to możliwe,
ścisłe  przestrzeganie  zasad  sanitarnych  w  miejscach
gromadzenia  ludzi  (dezynfekcja  i  utrzymanie
odpowiedniego  dystansu),,
kwarantanna  i  izolacja  dla  osób  zarażonych  lub
potencjalnie zarażonych.

Cztery etapy znoszenia ograniczeń
Pierwsze ograniczone zasady bezpieczeństwa zaczną obowiązywać
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od  poniedziałku  20  kwietnia  2020  r.  Daty  wejścia  w  życie
pozostałych  etapów  będą  ustalane  na  bieżąco  na  podstawie
dynamiki nowych zachorowań.

PIERWSZY ETAP – OD 20 KWIETNIA 2020
Działalność gospodarcza – nowe zasady w handlu i usługach

Od  poniedziałku  20  kwietnia  więcej  osób  jednorazowo  zrobi
zakupy w sklepie:

do sklepów o powierzchni mniejszej niż 100 m2 wejdzie
maksymalnie tyle osób, ile wynosi liczba wszystkich kas
lub punktów płatniczych pomnożona przez 4.
w sklepach o powierzchni większej niż 100 m2 na 1 osobę
musi przypadać co najmniej 15 m2 powierzchni

Życie społeczne – otwarte lasy, rekreacja, starsza młodzież na
ulicach bez dorosłych

Przemieszczanie w celach rekreacyjnych

Umożliwimy również przemieszczanie się w celach rekreacyjnych.
Co to oznacza? Od 20 kwietnia będziesz mógł wejść do lasów i
parków, a także biegać czy jeździć na rowerze – jeśli od tego
zależy  Twoja  kondycja  psychiczna.  Pamiętaj  jednak,  że
przebywać na zewnątrz możesz tylko pod warunkiem zachowania
dystansu społecznego i zasłaniania twarzy!
Uwaga! Place zabaw nadal pozostają zamknięte!

Kult religijny – 1 osoba na 15 m2

Liczba osób, które będą mogły uczestniczyć w mszy lub innym
obrzędzie religijnym, będzie zależała od powierzchni świątyni.
W kościele na 1 osobę będzie musiało przypadać co najmniej 15
m2 powierzchni.

Osoby  powyżej  13.  roku  życia  na  ulicy  bez  opieki
dorosłego



Starsza młodzież, która ukończyła 13. rok życia będzie mogła
przemieszczać się bez opieki osoby dorosłej. Będzie musiała
jednak  zachować  odpowiedni  2-metrowy  dystans  od  innych  i
zasłaniać usta i nos.

Stopniowe zdejmowanie obostrzeń – kolejne
daty wyznaczane po analizie
Ministerstwo  Zdrowia  będzie  przeprowadzało  cotygodniową
ewaluację  zmian,  jakie  zachodzą  w  zasadach  bezpieczeństwa.
Przejście  do  dalszych  etapów  zdejmowania  obostrzeń  zależeć
będzie od:

przyrostu liczby zachorowań (w tym liczby osób w stanie
ciężkim),
wydajności  służby  zdrowia  (zwłaszcza  szpitali
jednoimiennych),
realizacji  wytycznych  sanitarnych  przez  podmioty
odpowiedzialne.

Oznacza  to,  że  będziemy  mogli  zarówno  przyspieszać
wprowadzanie nowych poluzowań, jak i spowalniać zmiany!

Jak wyglądają kolejne planowane etapy zdejmowania obostrzeń?

DRUGI ETAP
Działalność gospodarcza:

Otwarcie sklepów budowlanych w weekendy
Otwarcie  hoteli  i  innych  miejsc  noclegowych  z
ograniczeniami

Życie społeczne

Otwarcie  niektórych  instytucji  kultury:  bibliotek,
muzeów i galerii sztuk



TRZECI ETAP
Działalność gospodarcza:

Otwarcie zakładów fryzjerskich i kosmetyczek
Otwarcie  sklepów  w  galeriach  handlowych  z  istotnymi
ograniczeniami
Gastronomia – umożliwienie działalności stacjonarnej z
ograniczeniami

Życie społeczne

Wydarzenia sportowe do 50 osób (w otwartej przestrzeni,
bez udziału publiczności)
Organizacja opieki nad dziećmi w żłobkach, przedszkolach
i w klasach szkolnych 1-3 – ustalona max. liczba dzieci
w sali.

CZWARTY ETAP
Działalność gospodarcza:

Otwarcie salonów masażu i solariów
Umożliwienie działalności siłowni i klubów fitness

Życie społeczne

Teatry i kina w nowym reżimie sanitarnym

Kolejne  etapy  powrotu  do  normalności  będą  wprowadzane
stopniowo, gdy przyrost zachorowań  w naszym kraju będzie
niski.  Nie  oznacza  to  jednak,  że  powinniśmy  rezygnować  z
dyscypliny  społecznej  i  przestrzegania  obowiązujących
ograniczeń. Pamiętajmy, że to od nas zależy, jak szybko będą
wprowadzane kolejne etapy powrotu do nowej rzeczywistości!

Źródło: gov.pl



Obowiązek  zasłaniania  ust  i
nosa w miejscach publicznych.
Najważniejsze  informacje,
pytania i odpowiedzi.
Od dziś, tj. 16 kwietnia obowiązuje nakaz zasłaniania ust i
nosa.  Każdy,  kto  wychodzi  z  domu,  musi  zakryć  te  części
twarzy.  Może  to  zrobić  za  pomocą  maseczki  jednorazowej,
maseczki  materiałowej,  chusty,  apaszki  czy  szalika.  Dzięki
temu chroni siebie i innych. Osoby zakażone koronawirusem,
które przechodzą chorobę bezobjawowo, nie będą nieświadomie
zarażać innych.

 

 

Obowiązek zasłaniania ust i nosa na terenie Polski obowiązuje
do odwołania. Dotyczy wszystkich, którzy znajdują się:

w  pojazdach  komunikacji  zbiorowej  (autobusach,
tramwajach, w metrze itp.),
w samochodach – dotyczy sytuacji, w których razem jadą
osoby obce, to znaczy takie, które nie mieszkają ze sobą
(np. koledzy z pracy, sąsiedzi itp.),

PRZYKŁAD:  Jadę  samochodem  z  mamą,  z  którą  mieszkam  na  co
dzień. W takiej sytuacji nie musimy zasłaniać ust i nosa.
PRZYKŁAD: Podwożę samochodem koleżankę, z którą nie mieszkam
na co dzień. Dla bezpieczeństwa mamy obowiązek zasłaniania
nosa i ust podczas przejazdu.

na drogach i placach (dotyczy również osób jeżdżących
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np. rowerem lub hulajnogą),
w zakładach pracy (dotyczy osób, które mają styczność z
osobami  z  zewnątrz  –  interesantami,  klientami,
obywatelami  itp.),

PRZYKŁAD: Nie mogę pracować zdalnie, ale wszystkie zadania
realizuję w pracy w swoim pokoju. Nie mam styczności z osobami
spoza pracy. W takiej sytuacji nie mam obowiązku zasłaniania
ust i nosa.
PRZYKŁAD: Pracuję na recepcji i muszę odbierać dokumenty od
kurierów i klientów. Mam styczność z osobami z zewnątrz. W
takiej sytuacji muszę zasłaniać usta i nos.

Nie masz obowiązku zasłaniania ust i nosa w pracy, chyba że
obsługujesz klientów zewnętrznych.

w  budynkach  użyteczności  publicznej  (np.  w  urzędach,
szkołach,  uczelniach,  przychodniach  i  szpitalach,  na
poczcie, w bankach i restauracjach),
w sklepach i na targowiskach,
w punktach usługowych,
na klatkach schodowych, w windach, pralniach i innych
miejscach  wspólnych,  z  których  korzystają  mieszkańcy
bloków.

Ważne! Policjanci, strażnicy graniczni, kasjerzy w banku czy
sprzedawcy w sklepie mogą zażądać od nas odkrycia twarzy w
celu identyfikacji. Mamy obowiązek uczynić to na ich prośbę.

Ważne! Pracownicy sklepów i punktów usługowych mogą zakrywać
twarze przy pomocy przyłbicy, jeśli wszystkie kasy, punkty
sprzedaży, okienka itd. są oddzielone od klientów dodatkową
przesłoną ochronną.

Małe dzieci, osoby chore i rolnicy. Kogo jeszcze nie obowiązuje nakaz
zakrywania ust i nosa?

Zakrywać usta i nos muszą co do zasady wszyscy. Wprowadzamy
jednak kilka wyjątków. Wśród nich znajdują się:



dzieci do 4 lat,
osoby,  które  mają  problemy  z  oddychaniem  (okazanie
orzeczenia lub zaświadczenia nie jest wymagane),
osoby, które same nie mogą założyć lub zdjąć ochrony z
twarzy z powodu stanu zdrowia (okazanie orzeczenia lub
zaświadczenia nie jest wymagane),
osoby poruszające się samochodem – jeżeli pasażerowie
mieszkają ze sobą,
osoby poruszające się samochodem – jeżeli przebywa tam
jedynie kierowca albo kierowca z dzieckiem do lat 4,
pracownicy  w  zakładach  pracy,  budynkach  użyteczności
publicznej i obiektach handlowych. WAŻNE! Osoby, które
bezpośrednio obsługują interesantów lub klientów w tych
miejscach, mają jednak obowiązek zakrywania ust i nosa!
kierowcy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy
prywatni – pod warunkiem, że są oddzieleni od pasażerów
przesłoną,
duchowni sprawujący obrzędy religijne,
rolnicy wykonujący prace w gospodarstwie,
żołnierze  Sił  Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej  i
wojsk  sojuszniczych,  a  także  funkcjonariusze  Służby
Kontrwywiadu  Wojskowego  i  Służby  Wywiadu  Wojskowego,
wykonujących zadania służbowe.

Czym się ochronić? Nie tylko maseczką!

Usta i nos możemy zasłonić za pomocą szalika, chusty, apaszki
czy  innym  fragmentem  odzieży.  Nie  ma  nakazu  korzystania
wyłącznie z maseczek ochronnych.

Jeżeli jednak zdecydujemy się na maseczki, warto wiedzieć, po
które najlepiej sięgnąć. Na co zwrócić uwagę?

Maseczki mogą być wykonane z tkanin:

bawełnianych,
bawełnianych z domieszką elastanu,
bawełnianych z lnem,



lnianych,
poliestrowych,
wiskozowych z domieszką poliestru,
poliamidowych z poliestrem,
fizeliny.

Maseczka powinna przylegać ściśle do twarzy, ale pozostawać
wygodę noszenia i oddychania. Maseczki wielorazowe powinniśmy
prać po każdym użyciu.

Jak samemu zrobić maseczkę?

Możesz  szybko  i  łatwo  zrobić  maseczkę  własnoręcznie  –
skorzystaj z przykładowego wzoru wykrojnika, który znajdziesz
na  dole  strony.  Wystarczy  kawałek  materiału  (tkaniny,  z
których powinna być wykonana maseczka znajdziesz powyżej) oraz
dwie gumki, np. recepturki. Jeżeli używasz lekkiego materiału,
zwielokrotnij liczbę warstw tkaniny.

Maseczka powinna być wiązana z tyłu na troki lub mieć
gumki umożliwiające założenie jej za uszy.
W  części  środkowej  powinna  zawierać  zakładki
(harmonijkę),  które  pozwolą  dopasować  ją  do  kształtu
twarzy (i zakryć tym samym nos, usta i brodę).
Górna  krawędź  powinna  być  wzmocniona,  aby  umożliwić
szczelne dopasowanie maseczki do nosa.
Rozmiar mierzony „na płasko” to co najmniej 17,5 cm x
9,5 cm.

Jak uszyć maseczkę – wzór wykrojnika
Wzór_wykrojnika.pdf 2.13MB

Pod odnośnikiem: https://www.gov.pl/web/koronawirus/zaslon-usta-i-nos 
można  również  uzyskać  odpowiedzi  na  najczęściej  zadawane  pytania
dotyczące wprowadzonego zarządzenia, m.in.:

Czy tylko za pomocą maski mogę zasłonić usta i nos?
Czy w samochodzie również obowiązuje nakaz?
Czy w kościele również powinniśmy zasłaniać usta i nos?
Czy w sklepach i na targowiskach obowiązuje nakaz zasłaniania
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ust i nosa?
Jestem rolnikiem. Czy muszę zakrywać twarz, kiedy pracuję na
polu, w gospodarstwie?
Obowiązek  zakrywania  twarzy  obowiązuje  w  miejscach
publicznych. Czy mogę odsłonić twarz, jeśli jestem w banku,
wypłacam pieniądze, a kasjer chce sprawdzić, czy jestem osobą,
za którą się podaje?
Jestem kasjerką. W jaki sposób mam wytrzymać w maseczce wiele
godzin? To bardzo niekomfortowe.
Pracuję na poczcie. Część obowiązków wykonuję na zapleczu,
część przy okienku. Kiedy muszę zasłaniać usta i nos?
Przy domu mam ogród. Czy na swoim prywatnym terenie muszę
również zakrywać usta i nos?
W naszym bloku znajduje się pralnia i suszarnia. Czy trzeba
tam zakrywać nos i usta?

Podstawa prawna

Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  16  kwietnia  2020  r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii http://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2020/pozycja/674

Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  15  kwietnia  2020  r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii http://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2020/pozycja/673

 

źródło: gov.pl/koronawirus

Maseczki obowiązkowe!
Od 16 kwietnia rząd wprowadza obowiązek zasłaniania ust i nosa
w miejscach publicznej.

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2020/pozycja/674
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Na konferencji prasowej 9 kwietnia minister zdrowia Łukasz
Szumowski poinformował o obowiązku zakrywania ust i nosa. Od
16  kwietnia  noszenie  maseczek  jest  wymagane  w  miejscach
publicznych. Maseczki ochronne są obowiązkowe dla wszystkich.
Ich noszenie ma spowodować, że osoby zakażone koronawirusem, a
przechodzące  chorobę  bezobjawowo,  nie  będą  nieświadomie
zarażać innych.

Jak prawidłowo nałożyć i zdjąć maseczkę?



Dobro jest w Małopolsce. Stop
Koronawirusowi!
Województwo  Małopolskie  startuje  z  kampanią  społeczno-
informacyjną „Dobro jest w Małopolsce. Stop Koronawirusowi!”.
Jej  głównym  celem  jest  pokazanie  solidarności  mieszkańców
Małopolski w tych trudnych dla nas wszystkich chwilach oraz
informowanie  o  różnych  formach  pomocy  dla  tych,  którzy
najbardziej tego potrzebują.

W ramach kampanii województwo, oprócz oferowanego wsparcia,
chce również połączyć tych, którzy są w stanie zaoferować
swoją  pomoc  z  tymi,  którzy  jej  potrzebują.  W  tym  celu
przygotowano  specjalny  Bank  Ofert,  gdzie  można  znaleźć
informacje  o  różnych  formach  pomocy  oferowanej  przez
instytucje,  firmy  czy  stowarzyszenia  z  Małopolski.

Województwo  Małopolskie  dokłada  wszelkich  starań,  aby
zaopatrzyć małopolskie szpitale w niezbędny sprzęt i środki
ochrony osobistej, tak aby wszystkie służby medyczne mogły
pracować nie narażając swojego zdrowia i życia. Do walki z
koronawirusem i jego następstwami gospodarczymi nasz region
przygotował Małopolską Tarczę Antykryzysową, która w ramach
trzech  pakietów:  medycznego,  przedsiębiorczości  i  płynności
finansowej zakłada wsparcie finansowe dla służby zdrowia i
przedsiębiorców. Wprowadzono również wiele innych rozwiązań,
które powinny pomóc w tych trudnych dla nas czasach.

Informacje o Banku Ofert oraz szereg innych m.in. o tym jak
można  wesprzeć  regionalnych  producentów  żywności,  czy
mieszkańców  Małopolski  żyjących  z  turystyki  znajdują  się
w dedykowanym serwisie kampanii:
www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi

Warto  dodać,  że  aktywność  w  ramach  kampanii  ma  również
charakter  edukacyjny.  W  prosty  sposób  przypominamy  o
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istniejących nakazach wprowadzonych przez rząd RP. Dedykowane
grafiki na ten temat pojawią się w przestrzeni internetowej.

Podobnie, wszystkie działania promocyjne kampanii Dobro jest
w  Małopolsce.  Stop  Koronawirusowi!  obejmują  aktywność
w  Internecie:  na  stronie  internetowej  województwa
www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi,
oficjalnym  fanpage’u  Małopolski
(facebook.com/lubiemalopolske),  Telewizji  Małopolska  czy
komunikatach medialnych.

Zapraszamy!

 

źr.: malopolska.pl

Wsparcie  psychologiczne  dla
personelu medycznego
Obecna  sytuacja  epidemiologiczna  związana  z
rozprzestrzenianiem się koronawirusa dotyka każdego z nas, ale
szczególnie zaangażowani w tę walkę są lekarze, pielęgniarki,
ratownicy medyczni i wszyscy pracownicy ochrony zdrowia.

Samorząd  Województwa  Małopolskiego  wychodząc  naprzeciw
potrzebom  pracowników  służby  zdrowia  wystąpił  z  inicjatywą
przygotowania oferty wsparcia psychologicznego dla personelu
medycznego,  który  wykonuje  pracę  w  warunkach  szczególnego
narażenia na stres.

Baza bezpłatnych, całodobowych porad jest już dostępna dla
osób, które chciałyby skorzystać z tej formy wsparcia!

https://www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi
https://www.facebook.com/lubiemalopolske
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-psychologiczne-dla-personelu-medycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-psychologiczne-dla-personelu-medycznego/


Baza jest także otwarta dla wszystkich chętnych, którzy mają
możliwość  udzielenia  pomocy!  Jeśli  masz  możliwość  pomóc,
przyłącz się do akcji i napisz na akosiba@rops.krakow.pl.

#Podajdalej! Pomóż w tym trudnym okresie budować wsparcie dla
osób troszczących się o innych.

mailto:akosiba@rops.krakow.pl


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/Zestawienie_pomoc_psychologiczna_stan_na_03.04.2020.jpg
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Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 na dzień 16.04.2020

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 16 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 16 kwietnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 2 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-15-04-2020/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-15-04-2020/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-15-04-2020/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-15-04-2020/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-na-dzien-15-04-2020/


zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 24 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– 7 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,

– 17 osób bezobjawowych przebywa  na izolacji domowej

3. Zlecono wykonanie  192 testów na obecność koronawirusa
SARS-CoV-2 – otrzymano 164 wyników  

4. Poddano kwarantannie 1009 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 70

– kwarantanna instytucjonalna – 34

– kwarantanna domowa – graniczna – 905

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Pomoc osobom niepełnosprawnym
poszkodowanym  w  wyniku
żywiołu  lub  sytuacji

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi/


kryzysowych  wywołanych
chorobami zakaźnymi
 

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  informuje  o
uruchomieniu  przez  PFRON  realizacji  programu  „Pomoc  osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.

Dokument  pn.  Kierunki  działań  oraz  warunki  brzegowe
obowiązujące w 2020 roku realizatorów Modułu III oraz Modułu
IV  programu  „Pomoc  osobom  niepełnosprawnym  poszkodowanym  w
wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami
zakaźnymi” stanowiący załącznik do uchwały nr 29/2020 Zarządu
PFRON z dnia 1 kwietnia 2020 r. określa moduły, obszary i
zadania programu oraz maksymalne kwoty pomocy finansowej i
warunki przyznania pomocy.

Programy  przewidują  pomoc  finansową  refundowaną  ze  środków
PFRON w ramach:

Modułu  III  –  pomoc  udzielana  jest  osobom
niepełnosprawnym, które na skutek wystąpienia sytuacji
kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły,
w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 4 września
2020  roku,  możliwość  korzystania  (przez  okres  co
najmniej  5  kolejnych  następujących  po  sobie  dni
roboczych)  z  opieki  świadczonej  w  placówce
rehabilitacyjnej  –  w  formie  dofinansowania  kosztów
związanych z zapewnieniem opieki w warunkach domowych,

Wsparcie  skierowane  jest  do  osób
niepełnosprawnych, które są:

uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej;1.
uczestnikami  środowiskowych  domów2.
samopomocy,  funkcjonujących  na  podstawie
przepisów ustawy o pomocy społecznej;

https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi/
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/Kierunki-brzegowe_Pomoc-osobom-niepełnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-żywiołu.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/Kierunki-brzegowe_Pomoc-osobom-niepełnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-żywiołu.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/Kierunki-brzegowe_Pomoc-osobom-niepełnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-żywiołu.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/Kierunki-brzegowe_Pomoc-osobom-niepełnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-żywiołu.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/Kierunki-brzegowe_Pomoc-osobom-niepełnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-żywiołu.docx


podopiecznymi  dziennych  domów  pomocy3.
społecznej,  funkcjonujących  na  podstawie
przepisów ustawy o pomocy społecznej;
podopiecznymi  placówek  rehabilitacyjnych,4.
których  działalność  finansowana  jest  ze
środków PFRON na podstawie art. 36 ustawy o
rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych;
uczestnikami programów zatwierdzonych przez5.
Radę  Nadzorcza  PFRON  i  w  ramach  tych
programów korzystają ze wsparcia udzielanego
przez placówki rehabilitacyjne;
pełnoletnimi  (od  18.  do  25.  roku  życia)6.
uczestnikami  zajęć  rewalidacyjno-
wychowawczych  organizowanych  zgodnie  z
przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej  w  sprawie  warunków  i  sposobu
organizowania  zajęć  rewalidacyjno-
wychowawczych  dla  dzieci  i  młodzieży  z
upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim;
pełnoletnimi  (od  18.  do  24.  roku  życia)7.
wychowankami  specjalnych  ośrodków  szkolno-
wychowawczych  oraz  specjalnych  ośrodków
wychowawczych, funkcjonujących na podstawie
ustawy Prawo oświatowe.

Modułu IV – pomoc udzielana jest samorządom powiatowym,
które  w  związku  z  wystąpieniem  sytuacji  kryzysowych
wywołanych  chorobami  zakaźnymi  uruchomiły  dodatkowe
wsparcie  dla  osób  niepełnosprawnych  –  w  formie
refundacji części wydatków poniesionych przez samorządy
powiatowe.

Maksymalna wysokość pomocy finansowej udzielonej Wnioskodawcy
ze środków PFRON wynosi:

w ramach Modułu III programu – 500 zł miesięcznie na



jedną osobę niepełnosprawną,
z  tym  że  okres  na  jaki  może  zostać  przyznane
świadczenie nie może być dłuższy niż 3 miesiące;
w  każdym  z  miesięcy,  wykazanych  we  wniosku  o
dofinansowanie w ramach Modułu III, musi wystąpić
brak możliwości korzystania z opieki w placówce
rehabilitacyjnej  przez  okres  co  najmniej  5
kolejnych następujących po sobie dni roboczych – z
zastrzeżeniem postanowień ust. 3 pkt 1;

w ramach Modułu IV programu – 50% poniesionych przez
Wnioskodawcę wydatków,

z tym że nie więcej niż do wysokości 100.000 zł.

Wniosek:

Wniosek o dofinansowanie ze środków programu „Pomoc osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł III

Składanie wniosków poprzez System Obsługi
Wsparcia:
Wnioski  należy  składać  poprzez  System  Obsługi  Wsparcia
finansowanego ze środków PFRON (system SOW). W przypadku braku
możliwości skorzystania z Systemu SOW dopuszczalny jest inny
sposób  złożenia  wniosku  (np.   drogą  pocztową  lub
elektronicznie).

Rekomendujemy składanie wniosków przez system SOW – w obecnej
sytuacji to najbezpieczniejsze rozwiązanie: bez wychodzenia z
domu, bez kolejek i bez barier.

Więcej  informacji  o  programie  można  znaleźć  na  stronie
internetowej: www.pron.pl

Szczegółowe  informacje  o  programie  i  realizowanych  formach
wsparcia finansowego można uzyskać telefonicznie dzwoniąc pod
numer telefonu: (18) 33-37-825.

https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/U-029zz3_2020.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/U-029zz3_2020.docx
https://pcpr-limanowa.pl/wp-content/uploads/2020/04/U-029zz3_2020.docx
https://sow.pfron.org.pl/
https://sow.pfron.org.pl/
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-lub-sytuacji-kryzysowych-wywolanych-chorobami-zakaznymi/pomoc-pfron-dla-osob-niepelnosprawnych-w-zwiazku-z-epidemia-koronawirusa/#sign-transl-wrapper


Tłumaczenie na język migowy:

źr.: PCPR Limanowa

Aplikacja  mobilna  „Twój
Parasol”
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pozyskało z
Komendy Głównej Policji informację o funkcjonowaniu bezpłatnej
aplikacji mobilnej „Twój Parasol”, która stanowi praktyczne i
skuteczne  narzędzie  umożliwiające  uzyskanie  wsparcia  i
niezbędnych  informacji  osobom  doświadczającym  przemocy  w
rodzinie.

Aplikacja ta umożliwia m.in. dyskretny kontakt z wcześniej
skonfigurowanym  adresem  email,  a  także  możliwość  szybkiego
wybrania  telefonu  alarmowego  w  nagłych  przypadkach,  jak
również  zawiera  informacje,  które  mogą  być  pomocne  osobom
krzywdzonym np. z zakresu prawa.

Sytuacja  alienacji  związana  z  obecnie  panującym  stanem
epidemii i zasadami dotyczącymi ograniczeń w przemieszczaniu
się, może być wyjątkowo trudna dla osób doznających przemocy w
rodzinie. Dlatego też w opinii Ministerstwa Rodziny, Pracy i
Polityki  Społecznej  aplikacja  ta  może  być  szczególnie
przydatna w obecnym czasie, zwłaszcza w kontekście utrudnionej
komunikacji ze służbami i konieczności zachowania dyskrecji w
sprawach przemocy.

 

https://twojparasol.com/wp-content/uploads/2019/11/tutorial2.m
p4

https://powiat.limanowski.pl/blog/aplikacja-mobilna-twoj-parasol/
https://powiat.limanowski.pl/blog/aplikacja-mobilna-twoj-parasol/


Szczegółowe  informacje  dotyczące  aplikacji:  
https://twojparasol.com/

 

źródło: http://www.niebieskalinia.info

Trwają  prace  nad  nową
aplikacją ProteGo
Grupa polskich programistów rozpoczęła prace nad aplikacją,
która pozwoli kontrolować i zahamować rozprzestrzenianie się
koronawirusa. Aplikację ProteGO, bo taką nazwę nosi projekt,
wyda Ministerstwo Cyfryzacji. Zanim jednak aplikacja trafi do
powszechnego użytku, ministerstwo zaprasza innych programistów
i testerów do jej sprawdzenia, udostępniając  kod źródłowy.

– Wdrożenie tej aplikacji będzie miało sens tylko wtedy, gdy
zyska społeczną akceptację. Dlatego zależy nam, aby prace nad
nią  były  transparentne  –  mówi  minister  cyfryzacji  Marek
Zagórski. – Polska jest jednym z pierwszych krajów, które chcą
wdrożyć takie rozwiązanie. Podobne działa już w Singapurze.
Prace nad swoimi aplikacjami zapowiedziały też Wielka Brytania
i Norwegia – dodaje szef MC.

ProteGO  to  aplikacja  projektowana  na  czas  wychodzenia  z
najpoważniejszych  obostrzeń  wdrożonych  do  walki  pandemią
koronawirusa.  Celem  tego  rozwiązania  jest  kontrola  nad
rozprzestrzenianiem się choroby. Ma to być możliwe poprzez
budowanie – za pomocą technologię Bluetooth – swoistej sieć
połączeń  pomiędzy  użytkownikami  telefonów  komórkowych.
Aplikacja nie będzie gromadzić ich danych, ani śledzić ich
położenia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-prace-nad-nowa-aplikacja-protego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-prace-nad-nowa-aplikacja-protego/
https://github.com/ProteGO-app


W skrócie – w zamyśle twórców, korzystanie z narzędzia będzie
wyglądać  następująco:  użytkownicy  telefonów  komórkowych
instalują  na  nich  aplikację  ProteGO.  Do  jej  działania
konieczny jest włączony stale Bluetooth. Dzięki niemu nasze
urządzenie  (telefon)  komunikuje  się  z  urządzeniami  innych
użytkowników  aplikacji,  a  urządzenia  innych  użytkowników  z
naszym.Dane  o  napotkanych  urządzeniach  przechowywane  są  w
naszym telefonie przez dwa tygodnie. Są tam zaszyfrowane i nie
są nigdzie przesyłane.

W sytuacji, w której okazuje się, że któraś z osób – z którą
mieliśmy kontakt (zarejestrowany przez nasz telefon w ciągu
ostatnich dwóch tygodni) – zachorowała, aplikacja poinformuje
nas o możliwym ryzyku.

WAŻNE!  Poprzez  aplikację  nie  dowiemy  się,  kto  zachorował.
Dowiemy się za to, że jesteśmy w grupie ryzyka i powinniśmy
odbyć kwarantannę.

Skąd w systemie pojawia się informacja o potencjalnym ryzyku?
Od zarażonego. To ta osoba, w pełni anonimowo, informuje o
zmianie swojego stanu zdrowia zaznaczając to w aplikacji.

–  Aby  ten  system  zadziałał  potrzeba  kilku  czynników.  Po
pierwsze – możliwie największej grupy użytkowników. Po drugie
– społecznej solidarności i odpowiedzialności – mówi minister
cyfryzacji Marek Zagórski. – Im więcej osób będzie z niej
korzystało, tym więcej osób – w razie ewentualnego ryzyka –
będzie świadoma zagrożenia, podejmie odpowiednie kroki, np.
zastosuje  kwarantannę.  Do  solidarności  i  odpowiedzialności
społecznej odwołujemy się w przypadku osób, które dowiedzą się
o swojej chorobie. To od ich reakcji zależy, ile innych osób
uda się uchronić przez zarażeniem – dodaje szef MC.

W  jaki  sposób  aplikacja  poinformuje  nas  o  potencjalnym
zagrożeniu?  Będziemy  to  mogli  sprawdzić  po  jej  otwarciu.
Ważne, aby robić to regularnie. W zależności od tego, czy
mieliśmy kontakt z zarażonym czy nie, inny będzie nasz status:



Czerwony – miałeś kontakt z osobą zarażoną, skontaktuj
się z lekarzem, poddaj kwarantannie.
Zielony – GO! Nie jesteś w grupie zagrożonych. Możesz
być spokojny, pamiętaj jednak o podstawowych zasadach
bezpieczeństwa i higieny.

Przez pierwsze dwa tygodnie korzystania z aplikacji wszyscy
będziemy mieli status Pomarańczowy. Będzie oznaczał, że nie
minęło jeszcze 14 dni od instalacji, w związku z tym aplikacja
nie ma jeszcze wystarczających danych, by poinformować nas o
ewentualnym ryzyku lub jego braku.

Instalując  aplikację  trzeba  będzie  zarejestrować  się  swoim
numerem telefonu i włączyć Bluetooth.

Do  komunikacji  między  urządzeniami  ProteGO  będzie  używać
losowych  identyfikatorów,  które  będą  zmieniane  co  godzinę.
Wszystko dla bezpieczeństwa użytkowników.

WAŻNE!  Aplikacja  uniemożliwia  „śledzenie”  użytkownika.  Nie
będzie  można  z  niej  sczytać  np.  naszego  numeru  telefonu.
Aplikacja  będzie  jedynie  zapamiętywać  inne  napotkane
urządzenia  (nie  użytkowników!).  Dane  będą  przechowywane
(wyłącznie na urządzeniach) przez dwa tygodnie.

W momencie, kiedy jeden z użytkowników zaznaczy w aplikacji,
że ma koronawirusa – dane o urządzeniach napotkanych przez
jego  telefon  w  trakcie  ostatnich  dwóch  tygodni  trafią  na
specjalny serwer. Ten przekaże tę informację na urządzenia
napotkanych przez chorego (w ciągu ostatnich 14 dni) osób,
biorąc pod uwagę długość i częstotliwość spotkań (zgodnie z
wytycznymi WHO). Wówczas zmieni się ich status (z zielonego na
czerwony).

Informacja ta trafi także do Inspekcji Sanitarnej. Dzięki temu
inspektorzy będą mogli szybciej skontaktować się z osobami,
które powinny zostać skierowane do odbycia kwarantanny.

– Chcielibyśmy, aby docelowo z aplikacji korzystali wszyscy



użytkownicy smartfonów w Polsce. Zdajemy sobie sprawę, że aby
tak  się  stało  potrzeba  czasu  i  zaufania.  Zaufanie  chcemy
zbudować  m.in.  poprzez  danie  szansy  ekspertom  na
prześwietlenie tego rozwiązania. Czekamy na uwagi, komentarze
i pomysły – mówi minister cyfryzacji Marek Zagórski. – Na
czasie  powinno  zależeć  nam  wszystkim.  To  od  nas  przecież
zależy, kto wygra tę walkę. My, czy wirus. Jeśli możemy się
wspomóc nowoczesnymi technologiami, zróbmy to. Wykorzystajmy
je w słusznej sprawie – dodaje szef MC.

Kod  źródłowy  aplikacji  ProteGO  dostępny  jest  pod  adresem
github.com/ProteGO-app.  Swoje  komentarze,  uwagi  i
spostrzeżenia  można  wpisywać  bezpośrednio  pod  nim.

Programiści i testerzy, czekamy na Wasze opinie. Możecie je
wysyłać na adres protego@mc.gov.pl

Do dzieła!

Przypomnijmy,  że  dwa  tygodnie  temu  udostępniono  –  obecnie
obowiązkową – aplikację  „Kwarantanna domowa”, która usprawnia
odbycie kwarantanny w warunkach domowych.
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dla  rodziców  do  wspólnej
nauki z dziećmi
W  odpowiedzi  na  zaistniałą  sytuację  oraz  apel  Ministra
Edukacji  Narodowej,  Centrum  Rozwoju  Lokalnego  w  ramach
ogólnopolskiej  akcji  edukacyjnej  „Dzieci  uczą  rodziców”
przygotowało  serię  materiałów  dydaktycznych  do  wspólnej
domowej nauki rodziców i dzieci.  

W każdą środę i  piątek na stronie internetowej www.crl.org.pl
ukazują  się  materiały  do  pobrania  całkowicie  za  darmo.
Zamieszczane lekcje obejmują tematykę bezpieczeństwa, zdrowego
trybu  życia,  promocji  sportu,  ekologii,  historii,  a  nawet
astronomii. Zakres tematyczny i liczba lekcji będzie zależna
od rozwoju sytuacji i ewentualnej decyzji co do wydłużenia
okresu zamknięcia przedszkoli i szkół podstawowych.

Zapraszamy do pobrania  darmowych lekcji. By zachęcić rodziców
do większego zaangażowania w wspólną naukę z dziećmi, CRL na
swoim  profilu  facebookowym
(facebook.com/centrum.rozwoju.lokalnego)  organizuje  konkursy
dla dzieci i ich rodziców.

Materiały są dostępne pod adresem:

https://crl.org.pl/2020/03/12/dzieci-ucza-rodzicow-w-domu/
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